ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.973/4001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep: 6&635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2023

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa
de Licitação n° 004/2024, com a finalidade de formalizar contrato à Contratação de
Serviços incluindo peças de reposição para revisão do motor da retroescavadeira do
município de São João da Canabrava - P1, com respaldo no Art. 75, II da Lei n°
14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, com atualização do 1 .871 de 29 de dezembro de
2023.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para fim de declarar vencedora a empresa: MECÂNICA DOIS IRMÃOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 13.524.502/0001-63, com sede na Av. Deputado Raimundo Sá Urtiga,
1560, Bairro Bomba, Picos-PI, com o valor global de R$ 36.082,00 (Trinta e seis mil e
oitenta e dois reais), a quem deverá ser adjudicada a execução do objeto previsto na
Dispensa de Licitação em apreço que será pago com recurso oriundo da fonte: 500 —
Recursos Não Vinculados de Impostos.

São João da Canabra (Pi), 02 de fevereiro de 2024.

Elso 'Silva de Sousa
Prefeito Municipal